
  

 

 Tecnico - Settore Economico: Amministrazione, Finanza e Marketing; Turismo Liceo - Liceo Scientifico - Liceo scientifico a indirizzo sportivo  

Tecnico - Settore Tecnologico: Chimica, Materiali e Biotecnologie Ambientali; Costruzioni, Ambiente e Territorio  
Professionale – Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale – Gestione Risorse Forestali e Montane Professionale - Industria e Artigianato: 

Manutenzione e Assistenza Tecnica  
Tecnico 

  -   

  
 Prot. n. 4469/IV.5  Edolo,24/08/2023  

 

All’Albo  on line  

Amm. Trasparente 

                  Agli Atti/Sito web  

  
 

OGGETTO: Decreto incarico di “Collaudatore” a valere sul progetto: Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot. 
n.  22550 del 12 aprile 2022 “Avviso pubblico per la realizzazione di laboratori green nelle scuole del secondo 
ciclo delle regioni del Centro Nord”. Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del 
secondo ciclo”  Codice 13.1.4A-FESRPON-LO-2023-44 CUP B24D23000940006 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTO il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli  

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.  

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti indicazioni 

in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia comunitaria e 

affidamenti di incarichi a personale interno/esterno e successive modifiche e integrazioni;  



  

 

 Tecnico - Settore Economico: Amministrazione, Finanza e Marketing; Turismo Liceo - Liceo Scientifico - Liceo scientifico a indirizzo sportivo  

Tecnico - Settore Tecnologico: Chimica, Materiali e Biotecnologie Ambientali; Costruzioni, Ambiente e Territorio  
Professionale – Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale – Gestione Risorse Forestali e Montane Professionale - Industria e Artigianato: 

Manutenzione e Assistenza Tecnica  
Tecnico 

  -   

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 9 del 18 novembre 2021 e successive modificazioni e integrazioni 

con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 21 del 13 gennaio 2023 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2023; 

VISTO la delibera del consiglio di istituto prot. n° 46 del 20 aprile 2023 in merito ai titoli e competenze per la 

valutazione delle figure professionali; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi 

per le scuole del secondo ciclo”  Codice 13.1.4A-FESRPON-LO-2023-44 CUP B24D23000940006, , di avvalersi 

della collaborazione di 1 unità di n1 collaudatore per una durata pari a  183 ore; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 4338/IV.5 , pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 28 luglio 2023; 

CONSIDERATO che alla data del 12 agosto 2023, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 01 candidature da parte del personale interno all’Istituzione; 

CONSIDERATO che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di selezione 

di cui all’Avviso; 

VISTO il verbale della selezione, svolta in data 16 agosto 2023, acquisito con prot. n. 4413 IV.5 del 16 agosto 

2023, che riporta altresì la graduatoria dei candidati idonei, sottoscritto dalla Commissione incaricata; 

CONSIDERATO che, in particolare, il Dott. BONO ALESSANDRO , è risultato/a essere in posizione idonea ai fini 

della selezione in  graduatoria; 

VISTA la dichiarazione resa dal/dalla Dott./Dott.ssa BONO ALESSANDRO ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 

n.445/2000 relativa alla insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi; 

CONSIDERATO che il/la Dott. BONOALESSANDRO viene nominato/a quale COLLAUDATORE, ed è incaricato/a 

dello svolgimento delle attività oggetto del presente Decreto; 

CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione contabile 

adeguata) e informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilità dell’utilizzo 

delle risorse del PON; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con 

riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la 

direttiva95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del decreto legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del decreto legislativo n. 33/2013; 

 

 



  

 

 Tecnico - Settore Economico: Amministrazione, Finanza e Marketing; Turismo Liceo - Liceo Scientifico - Liceo scientifico a indirizzo sportivo  

Tecnico - Settore Tecnologico: Chimica, Materiali e Biotecnologie Ambientali; Costruzioni, Ambiente e Territorio  
Professionale – Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale – Gestione Risorse Forestali e Montane Professionale - Industria e Artigianato: 

Manutenzione e Assistenza Tecnica  
Tecnico 

  -   

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DECRETA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

▪ di approvare la graduatoria di cui al verbale del 16 agosto  2023, acquisito con prot. n. 4413 /IV.5 del 

16 agosto  2023 della Commissione incaricata con Decreto n. 4401/IV.5 del 12 agosto 2023: 

- 1 BONO ALESSANDRO 

▪ di conferire l’incarico individuale, avente ad oggetto il ruolo di COLLAUDATORE, a  BONO; 

ALESSANDRO nato/a nato/a (Bs) il, c.f. per 183 ore e un importo massimo pari a € 4250 (euro 

quattromiladuecentocinquanta /00), inteso quale importo lordo stato, rapportato alle ore 

effettivamente prestate; 

▪ di procedere a sottoscrivere la/e Lettera/e di incarico; 

▪ di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella 

sezione  Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione 

https://iismeneghini.trasparenza.apps.ckube.it/Pages/Bandi/procedure/digara/?pg=0 

 ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

 
 

 

   Il Dirigente Scolastico  
                                                                                                                                 Raffaella Prof.ssa Zanardini 
                                                                                                                                                                              (Documento firmato digitalmente) 

 
  

 

https://iismeneghini.trasparenza.apps.ckube.it/Pages/Bandi/procedure/digara/?pg=0

		2023-08-24T14:25:11+0200
	ZNRRFL63A70G710H




